Publicado no D.O.E. de:

	18/08/2025

[bookmark: _Hlk206144178]GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR URIAS FERREIRA – JAÚ
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO
EDITAL Nº 090/16/2025 – PROCESSO Nº 136.00102750/2025–64

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO

O Superintendente da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR URIAS FERREIRA, da cidade de JAÚ, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado.
O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já considera, no cálculo da pontuação dos candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada a que alude o Decreto nº 63.979/2018, a fórmula de cálculo prevista no mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.
COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):
1990 – FILOSOFIA (BNCC/ ETIM / MTEC / EM COM ÊNFASES)(AGROPECUÁRIA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO (MTEC – PROGRAMA NOVOTEC INTEGRADO) – MTEC–PI)

CANDIDATOS PONTUADOS NO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
São os candidatos com inscrição deferida e que pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
2 / JULIANO RABELLO / 420870660 / 34979413870 / 51,37;
4 / ALFREDO HENRIQUE OLIVEIRA MARQUES / 001.845.413 / 05480751409 / 13,50;
5 / LEONARDO ROSA THOMAZINI / 356089526 / 45483038800 / 20,00;
6 / MISRAEL EBER SANTANA DA SILVA / 46915776–8 / 37159099869 / 30;
7 / LUCAS ALEXANDRE DE MATOS / 247599967 / 16904315806 / 28,35;
8 / LUIZA HELENA HILGERT / 81860661 / 04078593909 / 52,50;
9 / HUGO LEONARDO DE QUADROS E TONON / 106939276 / 07683932990 / 5,00;
10 / CINTIA MARIA CIPRIANO BUENO / 480436484 / 40743548884 / 32,00;

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS
São os candidatos que tiveram sua inscrição indeferida e os candidatos com a inscrição deferida mas que zeraram no Exame de Memorial Circunstanciado.
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF / MOTIVO
1 / 523695238 / 45588984870 / Efetuou o upload somente da documentação comprobatória sem o Memorial Circunstanciado.;
3 / 54.057.609–8 / 42333648821 / Efetuou o upload somente da documentação comprobatória sem o Memorial Circunstanciado.;